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Po třech ročnících Ohřecké os-
mičky se pořadatelé rozhodli 
pro změnu. Ta se bude také tý-
kat názvu. „Agaraton odkazuje 
na keltské jméno řeky Ohře Aga-
ra. Chtěli bychom, aby ho účast-
níci vzali jako výzvu,“ vysvětlu-
je ředitel Destinační agentury 
Dolní Poohří Ing. Lukáš Pichlík. 
„Účastníci postupně v šesti eta-
pách projdou od nejzápadnější-
ho místa regionu v Perštejně po 
nejvýchodnější Peruc,“ doplňuje. 
Putování tentokrát nebudou 
tedy okruhy, ale cesty z jednoho 
místa na druhé. V rámci propa-
gace cyklistiky povedou vět- 
šinou po cyklostezkách a popr-
vé tak etapy budou moci absol-
vovat zájemci nejen chůzí nebo 
během, ale také na kole. Jednot-
livé etapy budou o něco delší 
než při Osmičce, ale stále zvlád-
nutelné i pro rekreační účastní-
ky. Seriál nebude soutěžní ve 

smyslu dosažených časů, ale cí- 
lem bude absolvovat všech 
šest etap. „Na konci každé etapy 
budeme mít pro účastníky při-
pravený QR kód, který načtením  
do aplikace potvrdí absolvování 
trasy. Stejně jako v minulosti bude 
možné účastnit se i individuálně. 

Stačí nám poslat záznam z trasy 
a fotografii,“ upozorňuje Lukáš 
Pichlík. Ty, kteří absolvují všech-
ny trasy, samozřejmě na konci 
sezóny čekají odměny.
V současné době připravuje 
agentura trasy a další organi-
zační záležitosti. Trasy budou 

končit vždy na nějakém atrak-
tivním místě, s nímž Destinační 
agentura spolupracuje. Neza-
pomíná ani na praktické otázky, 
takže pro turisty bude připrave-
na kyvadlová doprava, která je 
vrátí na místo startu. „Ti, kteří by 
si netroufli pěšky na celou trasu, 
zejména rodiny s dětmi, ji budou 
moci absolvovat nadvakrát,“ do-
dává Lukáš Pichlík.
Také na Agaratonu se bude vy-
bírat startovné ve výši 50 korun 
za každou etapu. Výtěžek bude 
letos určen na rekonvalescenci 
pro pětiletého tělesně posti-
ženého Vojtíška. Loňští účast-
níci Ohřecké osmičky dokázali 
vybrat téměř 80 tisíc korun  
na rehabilitaci Lukáše. První eta-
pa Agaratonu startuje 29. dubna  
v Perštejně, další se pak budou 
konat 13. května, 10. a 24. června, 
12. srpna a poslední 9. září.

Pražsko-duchcovská dráha mě- 
la představovat konkurenci ke 
stávající dopravě uhlí do hlavní-
ho města. Licenci na výstavbu 
získala společnost PDE, vlastně-
ná řadou šlechticů a podnikate-
lů, roku 1870. Stavba probíhala 
velmi rychle a už v roce 1874 
byla kompletně hotová. Propo-

jila pražské smíchovské nádraží 
se Slaným, Louny a Duchcovem.
S nástupem železnice souvisel  
i prudký rozvoj regionu Lounska 
- vznikaly železniční dílny, cukro-
vary, pivovar apod. Stoupal po-
čet obyvatel a město se rozrostlo  
o nové čtvrtě. Výstava v Domě 
Sokolů z Mor připomíná, co pro 
Louny dráha znamenala a stále 
znamená. Potrvá do 28. května. 
Přímo na trati mezi Slaným  
a Louny by oslavy měly probí-
hat v neděli 14. května. V plánu 
jsou jízdy motorovým vlakem 
Hurvínek, připravuje se výroční 
turistická známka a magnetky 
se stanicemi na této trati.

Interiéry zámku budou nadá-
le přístupné vždy od dubna do 
října, nikoliv přes zimu. Naopak 
se výrazně prodlužuje otevíra-
cí doba, která bude končit až  
v šest večer.
„Jde především o prodloužení tr-
vání prohlídek, aby měli návštěv-
níci možnost si exponáty prohléd-
nout. Měníme také otevírací dobu 
zámku v reakci na to, v jakých 
časech byl v minulosti zámek na-
vštěvován,“ vysvětluje Miroslav 
Nyklíček.

Zámek nyní nabízí dva komento-
vané prohlídkové okruhy v dél-
ce 80 až 90 minut. Porcelánový 
okruh představuje rozsáhlou 
sbírku porcelánu Umělecko-
průmyslového muzea v Praze. 
Pohádkový okruh je pak určen 
především rodinám s dětmi  
a nabízí cestu do světa skřítků, 
strašidel, loutek, ale také živo- 
ta ve středověku. Kratší prohlíd-
kou s průvodcem je pak návště-
va Thunské hrobky. Bez průvod-
ce mohou návštěvníci navštívit 
zámeckou věž a expozici daro-
vaného porcelánu.
V dubnu a říjnu bude zámek 
otevřen od pátku do neděle,  
od května do září pak denně 
mimo pondělí, vždy v časech  
10 až 18 hodin.

Oblíbený turisticko-běžecký seriál Ohřecká osmička, pořádaný Destinační agenturou Dolní Poohří, letos dostane zcela nový 
kabát. Nový šestidílný seriál výletů nabídne cestu napříč Dolním Poohřím od jeho západní hranice na až na samý východ. 
Startuje v sobotu 29. dubna.

První vlak projel lounskou železniční stanicí 3. ledna roku 
1873 a byl součástí pražsko-duchcovské dráhy, kterou budo-
vala společnost PDE. 150 let od tohoto dopravního spojení 
připomíná výstava v Oblastním muzeu v Lounech a v květnu 
také historické slavnosti na trati.

Zámek v Klášterci nad Ohří pro letošní sezónu upravuje  
návštěvní dobu i systém prohlídkovýchokruhů. 
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K významnému výročí je na 
sobotu 15. dubna připravena 
oslava, kterou zahájí v 15 ho-
din vernisáž výstavy Klášter  
a jeho pán. Součástí vernisáže 
bude komentovaná prohlídka 
s kurátorem výstavy Lukášem 
Gavendou. Následovat bude 
od 18 hodin slavnostní kon-
cert několika kadaňských in-
terpretů a sboru Kadaň zpívá.  
15. duben 1493 je zároveň 
dnem, kdy Jan Hasištejnský  
z Lobkowicz vyrazil na pouť 

do Svaté země. Toto výročí 
bude po skončení koncertu 
připomínat večerní kostýmo-
vaná prohlídka Pouť do Sva-
té země. Celý víkend 15. a 16. 
dubna bude u příležitosti vý-
ročí do kláštera vstup zdarma. 
Milovníky výtvarného umění 
potěší dvě plánované výstavy 
v klášteře: Františkánský kláš-
ter pohledem Vojtěcha Krause 
(od 17. února) a tradiční Kera-
mická plastika (od 6. května). 
Na Apríla 1. dubna zopakuje 

muzeum oblíbený workshop 
květinové výzdoby v klášteře 
s Martinou Šedovou. Květiny  
z workshopu vyzdobí klášterní 
chrám a Velikonoce a výroční 
slavnost.
Výstavy muzea se budou ko-
nat nejen v klášteře. Na baště 
pro návštěvníky spolu s Ústa-
vem archeologické a antro-
pologické památkové péče 
severozápadních Čech v Mos-
tě kurátoři chystají výstavu 
o hradu Perštejn, kde budou 
představeny dílčí výsledky 
právě probíhajícího průzku-
mu. Vernisáž výstavy bude  
v pátek 9. června od 17 ho-
din. Také letos se budou 
opakovat úspěšné únikové 
hry v Mikulovické bráně: Ojí-
řova věž 6. července, Kokain  
v hostinci Grüner Baum  
19. srpna a Klíč ke Kada-
ni 25. srpna. Těšit se může-
te také na stálice programu: 
Čaj a poezii 17. června, Me-
dové odpoledne 13. srpna 
a Stráž Svaté brány 26. srpna.

Nádoba plná mincí a šper-
ků se našla na Chmelařském 
náměstí v Žatci v roce 1937.  
„Ve své době představoval pro 
jeho vlastníka pohádkové bo-
hatství a dodnes jde o nejtěžší 
a co do škály předmětů nejbo-
hatší depot uložený před ro-
kem 1050 v Čechách,“ uvádějí 
poklad autoři expozice. Kromě 
více než tří stovek mincí obsa-
huje také stříbrné a zlaté šper-
ky, stříbrné hřivny a drátky, 

kaptorgy, což jsou schránky 
na relikvie ze stříbrného ple-
chu, křížky a unikátní toaletní 
soupravu. Celkem nález vážil 
kolem tří kilogramů.
Vznik a uložení pokladu his-
torici datují do období vlády 
přemyslovského knížete Ja-
romíra (1004 – 1012) a uložen 
do země byl kolem roku 1012. 
Majitelem depotu mohla být 
velmi pravděpodobně osoba 
patřící přímo do družiny kní-

žete Jaromíra, možná nějaký 
zlatník. Expozice dává nahléd-
nout do okolností jeho nálezu 
a nabízí řadu informací, které 
se historikům podařilo v sou-
vislosti s pokladem odhalit. 
Návštěvníci se mohou sezná-
mit i se záznamy experimen-
tální výroby šperků, odlévání 
hřiven a ražby mincí. Děti si 
mohou hledání pokladu vy-
zkoušet. Největším lákadlem 
je však samozřejmě prohlídka 
samotného pokladu, ukry-
tého ve speciální místnosti.  
Pro expozici slouží speci-
ální objednávkový systém  
na webu muzea.

O Velikonocích 2023 uplyne 550 let od založení Františkánského kláštera v Kadani. A právě na 
velikonoční svátky je soustředěna hlavní část oslav, která nabídne výstavu, bezplatný vstup  
i kostýmované prohlídky.

Více než osmdesát let po jeho nalezení je v Žatci k vidění kompletní Žatecký poklad.  
Jeho prohlídku od ledna nabízí Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci ve speciální komen-
tované expozici.

OBNOVA PŘÍVOZU
Zámek Pátek na Lounsku vyhlásil pro-
střednictvím sbírkového konta Donio 
sbírku na obnovu přívozu přes řeku 
Ohři. Ten v minulosti spojoval zámec-
ký areál s parkem na druhém břehu.  
Naposledy fungoval v 50. letech mi-
nulého století. Cílem sbírky je obnova 
kamenného schodiště od zámku k řece 
a vybudování samoobslužného voru  
a jednoduchého mola pro přistávání lodí.  
V budoucnu by tu mohla sloužit i půjčov-
na lodiček k projížďkám po Ohři.

HRA O CESTĚ CHMELE
V informačním centru v Žatci jsou pro 
novou sezónu k dispozici nové reklamní 
produkty města. Koupit si můžete třeba 
chmelovou kosmetiku či chmelovou li-
monádu. Novinkou je také desková hra 
Cestou Chmele. Vydat se s ní můžete na 
zajímavou, lehce vzdělávací cestu, kte-
rá začíná ve venkovské krajině v okolí 
vesnice Stekník, kde se chmel po staletí 
pěstoval a šlechtil. Navštívíte sušárny  
a pokračujete do Žatce, kde se projdete 
unikátním souborem chmelařských skladů  
a balíren. Hráči poznají, jak probíhalo 
zpracování chmele zakončené jeho pro-
dejem, certifikací a vývozem do světa.

TURISTÉ SE VRACÍ
Do Ústeckého kraje se vrátili turisté.  
V roce 2022 jich přijelo o 47 procent více 
než v roce předchozím, přesto se počet 
ubytování nedostal na úroveň předcovi-
dového roku 2019. Turisté tu vloni strá-
vili v průměru 3,6 dne a jejich pobyty 
jsou čím kratší. Domácí turisté tvoří asi  
70 procent všech návštěvníků kraje, 
z těch zahraničních jsou nejpočetnější 
Němci.

STAVÍ SE STEZKA NA STROUPEČ
Město Žatec pokračuje ve výstavbě Cyk-
lostezky Ohře směrem na Nechranickou 
přehradu. Letos začaly práce na dvou-
kilometrovém úseku, který navazuje na 
už hotovou trasu končící u železničního 
mostu před Libočany do Stroupče. Město 
zaplatí 12 milionů korun. Stavba poblíž 
Stroupče bude končit zhruba v květnu, 
další úsek směrem na Nechranickou pře-
hradu má stavět Ústecký kraj. 

HISTORICKÝM MĚSTEM POSEDMÉ
Posedmé v řadě se město Žatec stalo 
krajským vítězem soutěže o nejlepší 
přípravu a realizaci v rámci Programu 
regenerace městských památkových re-
zervací a zón. S výhrou 100 tisíc korun 
tak město postupuje do celonárodní kola. 
Kdo získá titul Historické město roku 
2022, budeme vědět 18. dubna.

550 LET OD ZALOŽENÍ KADAŇSKÉHO KLÁŠTERA

STŘEDOVĚKÝ POKLAD NOVOU ATRAKCÍ ŽATCE 

STRUČNĚ 
Z DOLNÍHO POOHŘÍ
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Mezi ty tradiční patří zejména 
Velikonoční neděle na jirkov-
ském náměstí (9. dubna), pále-
ní čarodějnic (30. dubna) nebo 

Festival vína, který 22. dubna 
zahájí letošní kulturní sezónu 
na zámku. Pokračovat budou  
o prázdninách letní hudební 

zámecké pátky s koncerty růz-
ných žánrů. Novinkou letošní 
sezóny budou 17. června Pivní 
slavnosti na zámku. Velkolepý 
program Zámecká noc při-
padne letos na poslední čer-
vencovou sobotu. „Po úspěchu  
v roce 2022 budou pokračovat 
zastavení u městské věže u kos-
tela sv. Jiljí. Tradičně velký zá-
jem je o letní příměstský tábor  
v obvyklém termínu předpo-
slední týden prázdnin,“ informo-
vala kurátorka Hana Zvalová. 
Samotný zámek Červený Hrá-
dek nově nabídne veřejnosti 
tematické prohlídky, naro-
zeninové programy pro děti  
a dospělé i nově upravené ex-
pozice.

Při rozšiřování lázní spolu-
pracuje město se známými 
Priessnitzovými léčebnými 
lázněmi v Jeseníku.
Autory vybrané studie jsou 
architekti Jaroslav Ševčík  
a Ela Vrlová, na práci se po-
díleli také balneotechnici. 
Nadčasový a moderní objekt 
počítá s kapacitou 200 uby-
tovaných osob, restaurací, lo-
bby barem, balneoprovozem, 
vodoléčbou, elektroléčbou, 
masážemi, tělocvičnou, posi-
lovnou, ordinacemi či poby-
tovou terasou. Propojení se 
stávajícím lázeňským domem 
je navrženo minimalistickým 
skleněným krystalem ve dru-
hém patře. Parkovací kapaci-
tu zajistí podzemní parkování  
a přilehlé plochy před domem. 
Lázeňský dům bude slou-
žit nejen lázeňským hostům,  
ale i ambulantně, takže ho na-
dále ho budou moci využívat  
i místní obyvatelé. Ubytovaní 

hosté pak budou mít výhled 
do přírody - na řeku Ohři i hrad 
Šumná. Objekt bude zcela 
bezbariérový, samozřejmos-
tí jsou fotovoltaické panely 
a zelené střechy. Ty omezují 
hluk, zlepšují tepelnou izolaci, 
a tak v létě pomáhají udržet  
v domě příjemný chlad  
a v zimě naopak zabraňují úni-

kům tepla a šetří tak náklady na 
vytápění. Autoři staví projekt 
na kontrastu k okolní zástavbě  
a provázanosti na venkovní 
volnočasový a pobytový pro-
stor. Barevnost i materiálové 
pojetí je navrženo střídmé  
z bezúdržbových materiálů 
odpovídajících současným 
moderním standardům při po-
užití nejmodernějších techno-
logií.
Společnost Lázně Evženie je 
společným podnikem města 
Klášterce nad Ohří a společ-
nosti Priessnitzovy léčebné 
lázně. Uhličité minerální pra-
meny v Klášterci nad Ohří jsou 
jedny z nejkvalitnějších vod  
v České republice. Prame-
ny jsou vhodné nejen k pitné 
kúře, ale zejména k externímu 
použití, například koupelím. 

Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, jehož nejvýraznější složkou je zámek Červe-
ný Hrádek, představil kalendář akcí na rok 2023. 

Studii nového lázeňského domu v lázních Evženie představilo město Klášterec nad Ohří.  
Cílem je rozšířit stávající ubytovací i léčebné kapacity lázní. 

Prohlídky s princeznou
Zámkem Stekník bude děti provázet prin-
cezna. Na kostýmovaných prohlídkách se 
zábavnou formou dozví o historii zámku 
a seznámí se se zajímavými předměty, 
které naši předci běžně používali. Dětské 
prohlídky budou probíhat 6. a 7. května 
od 10.30 do 15.30 hodin vždy v půl. Dal-
ší kostýmované prohlídky pro děti pak 
zámek chystá na 5. a 6. července, kdy 
budou zámkem provázet členové hraběcí 
rodiny Kulhánků z Klaudensteina.

Zahradní slavnost po třicáté
Jubilejní 30. ročník Zahradní slavnosti 
v areálu psychiatrické léčebny v Petro-
hradě se uskuteční v sobotu 17. června. 
Program začíná v 10 hodin. Během dne 
uslyšíte kapelu Clarinet Society, Sedmik-
rásky a skupinu Šavani, Stanislava Hlož-
ka s kapelou, Věru Martinovou a skupinu 
Meritum či dechovku plzeňské konzerva-
toře. V programu nebude chybět divadlo, 
otevřené terapeutické dílny, jízda na 
koni, střelba z luku a kuše, výstava vete-
ránů a prodej výrobků pracovní terapie.

Výstavy v Peruci
Výstavní sezónu ve fotografické Galerii 
u Plazíka v Peruci, která je držitelem 
certifikátu Poohří regionální produkt, za-
hajuje lounská fotografka Jitka Pazdero-
vá. Její výstavu Moje postřehy mobilem 
můžete vidět každý víkend až do konce 
dubna. Od května do června zde bude 
vystavovat snímky Českého středohoří 
Dan Fiker a o prázdninách Vzpomínky 
Ludvík Erdman. Závěr sezóny si pro sebe 
vyhradil sám majitel galerie, který slaví 
75 let.

Velikonoce v muzeu
Kam utekl beránek? Tak se jmenuje 
velikonoční výstava v hlavní budově 
žateckého muzea, která bude otevřena 
od 16. března do 16. dubna. Přiblíží tra-
dice, zvyky a oslavy velikonočních svát-
ků nejen v Čechách, ale i za hranicemi, 
např. v Austrálii, Bulharsku, na Ukrajině, 
Německu, Španělsku, Finsku, Švédsku, 
Řecku, Slovensku. Ve Staré papírně bude 
od 29. března do 1. dubna od 10 do 17 
hodin probíhat jarmark s ukázkami zdo-
bení kraslic a pletení pomlázek.

Bluesová Střelnice
6. ročník bluesového festivalu se usku-
teční 1. července od 15 hodin na dvoře 
Kulturního domu Střelnice v Kadani. 
Nabídne kapely a interprety nejen čes-
ké, ale i zahraniční (Paul Batto jr. trio, 
Gamba Blues band, Chessman Trio). 
Hvězdou dne bude bluesová legenda 
Gwyn Ashton.

FESTIVAL VÍNA ZAHÁJÍ SEZÓNU NA ČERVENÉM HRÁDKU

KLÁŠTEREC PŘEDSTAVIL VIZI NOVÉHO LÁZEŇSKÉHO DOMU

NAŠE TIPY
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Krása v Galerii
Po sbírkové výstavě Konstruktivní ten-
dence nabídne Galerie Benedikta Rejta  
v Lounech velký výstavní program Krása. 
„Výstavou Krása se hlásíme k víře v inici-
ační a ozdravnou sílu umění. Chceme krá-
su zprostředkovat celostně. Skrze všech-
ny smysly,“ říkají kurátoři. Výstava Krása 
bude otevřena od 27. dubna do konce 
října a její součástí bude i doprovodný  
a odborný program. Mezi zastoupenými 
umělci, díly a projekty najdou návštěvní-
ci gotickou Madonu ze Svérázu, objekty 
Jindřicha Zeithammla, světelnou instalaci 
Kamily Ženaté, aromatickou instalaci  
12 vůní Lady Semecké, projekci Jakuba 
Nepraše, obrazy Adama Kašpara.

V Žatci se otevřou památky zdarma
Turistická sezóna v Žatci začne tradičně 
první dubnovou sobotu a vstup do pamá-
tek bude po celém městě až na jednu vý-
jimku zdarma. Město chce přilákat k ná-
vštěvě turistických cílů převážně domácí 
obyvatele. Program začne tradičním slav-
nostním setkáním u Chmelového majáku 
s nástupem Chmelobrany a odemknutím 
Majáku.

Thunové na zámku
Zahájení turistické sezony v Klášterci 
nad Ohří bude tentokrát ve znamení  
400. výročí příchodu rodu Thunů do Kláš-
terce. Ten se významně zapsal jak do po-
doby města, tak do jeho porcelánové tra-
dice. Historické slavnosti se budou konat  
v sobotu 6. května.

Kaktusy i bonsaje
Výstavy těchto rostlin patří neodmys-
litelně k zámku Libochovice. Všechny 
milovníky okrasných rostlin a zahrad 
uvítá zámek už 10. června na komen-
tovaných prohlídkách zámecké zahrady.  
Od 10 do 18 hodin se pak otevřou zámec-
ké skleníky, v nichž uvidíte výstavu kak-
tusů. Skleníky se otevřou i ve dnech 5. až  
9. července při výstavě exotického ptac-
tva, současně bude na nádvoří probíhat 
letní výstava bonsají.

Celý rok bude bohatý na pro-
gramy pro školy, akcepro rodi-
ny s dětmi i bez dětí, otevřené 
depozitáře, koncerty, příměst-
ské tábory, kurzy, kreativní díl-
ny, vycházky do přírody i ve-
černí akce. 
Muzeum připravuje výroční 
publikace a první krajkářské 
bienále. Již od března je pro 
návštěvníky prodloužená ote-
vírací dobu každý čtvrtek do 
18 hodin. V dubnu naživo diváci 
uvidí tvorbu podcastu Přepište 
dějiny - předvedou ji novinář  
M. Groman s historikem  
M. Stehlíkem. Zájemci nepři-
jdou ani o tradiční cyklus vy-

cházek „Pojďte s námi do pří-
rody“. Letos muzeum chystá 
exkurzi dendrologickou, my-
kologickou, podívat se můžete 
na hadí horu a spoustu zajíma-
vých míst, vycházky doplní ne-
obvyklý výšlap na Kameničku 
spojený s historickým výkla-
dem.
18. května se slavnostně otevře 
Výstava století, která potrvá až 
do začátku následujícího roku. 
Výstava atraktivní a zábavnou 
formou představí nejen počát-
ky a historii muzea, ale přede-
vším to nejzajímavější z mu-
zejních sbírek. Atrakcí výstavy 
bude stroj času, který návštěv-
níky přenese do dob založení 
muzea. Ti uvidí vzácné a uni-
kátní předměty z mnoha roz-
ličných oborů. Některé z nich 
budou vystaveny vůbec po-
prvé, protože jinak jsou ukryty  
v bezpečí depozitářů. Děti  
i dospělí si budou moci zahrát  
na muzejníky, řešit hádanky  
k tajemným předmětům, nebo 
se dokonce vlastními předmě-

ty podílet na vytvoření své-
rázného „Kabinetu kuriozit“. 
Na své si přijde úplně každý 
od běžných návštěvníků přes 
zvídavé ratolesti až po nad-
šené ctitele historie. Výstavu 
bude doprovázet různorodý 
program v podobě přednášek, 
speciálních komentovaných 
prohlídek historickým Cho-
mutovem včetně ukázek míst  
a zákoutí na dobových fotogra-
fiích, přehlídek krušnohorské 
krajky i otevřených depozitářů. 
Protože muzeum bylo popr-
vé slavnostně otevřeno 8. září 
1923, je zlatý hřeb oslav připra-
ven na tento měsíc. Uskuteční 
se slavnostní křest knihy ke 
stoletému výročí, večer se po-
nese v duchu setkání význam-
ných a zajímavých osobností 
nejen pro chomutovské muze-
um, ale i pro celý náš region. 

Během let se spolku podaři-
lo zachránit nejen kostel, ale 
vybudovat v něm muzeum, 
obnovit Vochlickou rozhled-
nu, postavit naučnou stezku 
a kraj oživit celou řadou akcí  
a projektů.
Turistická sezóna v Libyni začne 
na čarodějnice a v čarodějnic-
kém duchu – 29. dubna. V kos-
tele se od 16 hodin uskuteční 
přednáška o tarotových kartách 
a poté vernisáž ezoterických 
obrázků kartářky a spisovatelky 

Kristiny Folprechtové. V červnu 
se ve vitrážové dílně uskuteční 
sympozium mladých sklářů, kte-
ré završí 24. června otevřené díl-
ny, kde si návštěvníci mohou od 9 
do 14 hodin vyrobit vitráž, mozai-
ku či namalovat sklo. Tradiční akcí 
spolku je Noc světel, která se letos  
v kostele uskuteční 22. července 
a při svíčkách zazní slavné filmo-
vé melodie v podání The Cello 
Boys.
Spolek zároveň ve spoluprá-
ci s Lubencem, MAS Vladař 
a Destinační agenturou Dolní 
Poohří vyhlásil fotografickou 
soutěž o nejzajímavější fotogra-
fii krajiny modré chryzantémy, 
jak se tomuto regionu přezdí-
vá podle jedné z povídek Karla 
Čapka. „K výroční 85 let od smrti 

slavného českého spisovatele  
a k výročí 15 let činnosti spolku 
se hledají zajímavé a netradiční 
fotografie krajiny, která inspirova-
la spisovatele k mnoha krásným  
a vtipným povídkám či velkým 
románům,“ vysvětluje Jitka Kan-
tová. Soutěž končí 20. července  
a každý fotograf může poslat nej-
více čtyři snímky. Inspiraci k tvor-
bě může nabídnout přednáška 
básníka, filantropa a fotografa 
Miroslava Doleymana Krhounka, 
která se uskuteční v kostele v Li-
byni 27. května od 17 hodin.
Vyhodnocení soutěže se usku-
teční v rámci hlavních oslav vý-
ročí spolku, které se budou konat 
16. září. Jejich podrobný program 
přinesou letní Novinky v Dolním 
Poohří.

V roce 2023 oslaví chomutovské muzeum sto let od svého otevření pro veřejnost. 
Návštěvníky čeká stovka akcí a Výstava století. 

V letošním roce oslaví spolek Za záchranu kostela sv. Jiljí v Libyni patnáct let své existence. Ještě 
dvakrát více let má za sebou firma Skloart manželů Kantových, kteří stáli u zrodu tohoto spolku.

Budova historické papírny v Žatci, která je pobočkou žateckého muzea, bude letos hostit 13. ročník konference cestovního 
ruchu Stop & Stay. 

CHOMUTOVSKÉ MUZEUM SLAVÍ STOLETÍ

LUBENECKÝ SPOLEK ZACHRAŇUJE PAMÁTKY UŽ 15 LET

KONFERENCI BUDE LETOS HOSTIT STARÁ PAPÍRNA

Novinky v Dolním Poohří – vydala Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. v roce 2023. www.dolnipoohri.cz
Texty: Kateřina Táborská, foto: archiv Destinační agentury Dolní Poohří, město Kadaň, 
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Program začíná v pondělí  
27. března studijní cestou, sa-
motná konference se pak 
uskuteční v úterý 28. března  
od 9 do 17 hodin.
Hlavními tématy letošní kon- 
ference jsou Marketing 21. sto-  

letí v cestovním ruchu, Well-
being Tourism a Přeshranič-
ní spolupráce. Pořadatelem 
odborné konference pro 
pracovníky v cestovním ru-
chu je už několik let Desti-
nační agentura Dolní Poohří.  

Ta připravila pro účastníky po-
znávací cestu Žatcem, která  
je zavede k největším atrakcím 
tohoto chmelařského města. 
Chybět nebudou samozřejmě 
ani ochutnávky zdejšího piva 
a součástí večerního progra-

mu bude výstup na Chmelo-
vý maják s nočním výhledem 
na Žatec. Přihlášky k účasti  
na konferenci jsou k dispozici 
na www.dolnipoohri.cz.
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